
UCHWAŁA NR XLll/272/2018 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 19·czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Baboszewo miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz.994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), 
Rada Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 

§ 1. 

1.Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych muszą być usytuowane w odległości 
nie mniejszej niż 30 metrów od następujących obiektów chronionych położonych na terenie 
Gminy Baboszewo: 

1) przedszkola, szkoły, placówki oświatowe ; 

2) obiekty kultu religijnego, z wyłączeniem kapliczek i figur przydrożnych; 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest wzdłuż osi najkrótszego ciągu 
komunikacyjnego od najbliższego ogólnodostępnego wejścia/wyjścia punktu sprzedaży 
napojów alkoholowych do najbliższego wejścia/wyjścia do obiektu chronionego, a gdy obiekt 
jest ogrodzony do najbliższego wejścia/wyJścia na teren obiektu. 

3.Przez ciąg komunikacyjny rozumie się najkrótszą odległość, jaką musi pokonać pieszy od 
wejścia/wyjścia z punktu sprzedaży do najbliższego wejścia/wyjścia do obiektu chronionego, a 
gdy obiekt jest ogrodzony do najbliższego wejścia/wyjścia na teren obiektu chronionego, bez 
napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie prawa. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 111/15/2002 Rady Gminy Baboszewo z dnia 30 grudnia 2002 roku w 
sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Baboszewo miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

11RZEWOD DY 



UZASADNIENIE 

Potrzeba zmiany dotychczasowej Uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy wynika z faktu, iż zasady usytuowania 
miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych powinny być dostosowane 
do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu, określonych w Ustawie o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi a także z konieczności ustalenia i sprecyzowania 
sposobu określania i liczenia odległości między obiektami uznanymi za chronione, a punktami 
sprzedaży napojów alkoholowych. Ustalona odległość 30 m jest wystarcżająca do zapewnienia 
ochrony obiektom, którym nadano status chronionych, ponieważ Ustawa z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie _ określa 
minimalnej odległości, która musi być zachowana, a jedynie wprowadza zakazy i przesłanki 
uniemożliwiające sprzedaż alkoholu w określonych miejscach ·i okolicznościach. Stąd w 
Uchwale ustalono, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 
30 m od obiektów chronionych. Mając zatem powyższe na względzie, wprowadzenie 
przedstawionych zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 
powinno zabezpieczyć realizację celu jakim jest ograniczanie dostępności alkoholu. 

Przedmiotowa Uchwała określa precyzyjnie odległości punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych od obiektów chronionych. 

Zgodnie a art.12 ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al~oholizmowi 
projekt uchwały został przekazany jednostkom pomocniczym gminy celem zaopiniowania. Na 
mocy art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 ze 
zm.), opinia powinna zostać wydana w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu. 
Jednostki pomocnicze nie zaopiniowały w w/w terminie przedłożonego projektu uchwały, w 
związku z czym uważa się, że projekt przyjęto w przedłozonym brzmieniu. 

RADY 

,zczycki 


